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PRZEWODNIK PO EUROREGIONALNEJ PĘTLI 
ROWEROWEJ 

(TRASA CZERWONA NR 24C) 
 
1. BOHUMÍN – HAVÍŘOV 
Bohumín – Orlová – Havířov 
Naszą podróż rozpoczynamy na przejściu granicznym Bohumín/Chałupki. Około 600 
m dalej trasa nr 6109 skręca w prawo z głównej trasy nr 56. My natomiast 
pojedziemy dalej głównym szlakiem, a więc po szosie III. kl. przez rynek miasta Starý 
Bohumín. Po lewej stronie znajduje się miejsce odpoczynkowe „U Kališova jezera“.  
Przed miejscowością Dolní Lutyně wjeżdżamy na drogę lokalną. Z południowego 
skraju Dolní Lutyně jedziemy po lokalnych drogach do miasta Orlová, mijamy miasto 
i zatrzymujemy się w miejscu odpoczynkowym „Meteor“ następnie kontynuujemy 
jazdę lekko pod górę, aż do lasu między Orlovou i Šumbarkem – częścią Havířova. 
Zjeżdżamy łagodnie w dół w kierunku restauracji „U Jelena“ i stąd dalej do 
Šumbarku, gdzie z lewej strony dołącza szlak nr 6098. Przejeżdżamy przez Havířov, 
gdzie ruch rowerowy prowadzony jest objazdem okrężnym po  drodze o dużym 
natężeniu ruchu drogowego. Następnie wyjeżdżamy ulicą U koupaliště zmierzając do 
miejsca odpoczynkowego o tej samej nazwie. Kolejnym miejscem odpoczynkowym 
na tej trasie jest „Selská“, a następnie opuszczamy miasto Havířov. 
 
Subtrasy: 

Trasa nr 6098: Šumbark (Havířov) – Prostřední Suchá (Havířov) – (zobacz wycinek 
mapy nr 2) Životice (Havířov) – Pacalůvka (Těrlicko) 
Trasa nr 6109: Starý Bohumín (Bohumín) – Pudlov (Bohumín) – Antošovice-lávka 
 
 

2. HAVÍŘOV – GUTY (TŘINEC) 
Havířov – Horní Bludovice – Těrlicko – Pacalůvka (Těrlicko) – Koňákov (Český 
Těšín) – Vělopolí – Střítež – Smilovice – Řeka – Guty (Třinec) 
W Havířově jedziemy po lokalnych drogach do miejscowości Dolní Bludovice, gdzie 
wjeżdżamy na szosę III klasy i kontynuujemy jazdę do Horních Bludovic – miejsca, w 
którym znajduje się skrzyżowanie szosy III klasy z drogą lokalną, która jest zarazem 
skrzyżowaniem naszego szlaku z trasą nr 6099. Po około 20 minutach jazdy, 
docieramy do zapory wodnej Těrlicko gdzie znajduje się miejsce odpoczynkowe „U 
Country clubu“. Niedaleko restauracji Na Pacalůvce z lewej strony biegnie trasa nr 
6098. 1 km za restauracją po stronie lewej trasa nr 6097, a po następnych 2,5 km we 
wsi Dolní Těrlicko trasa nr. 6100 również z lewej strony. Z Dolního Těrlicka 
wspinamy się ostro pod górę do skrzyżowania z szosą I kl. Dalej jedziemy koło góry 
Babí hora (najwyższy punkt okresu karwińskiego) aż do wioski Koňákov – części 
miasta Český Těšín, gdzie z prawej strony dołącza trasa nr 6090, która po 650 m 
wspólnej drogi skręca w lewo. W miejscowości Horní Žukov jedziemy około 60 m po 
szosie I klasy, potem po drodze III klasy do Vělopolí, gdzie mijamy granicę okresu 
karwińskiego i wjeżdżamy do okresu Frýdek-Místek. W Vělopolí przecinamy trasę nr 
6089 gdzie czeka na nas miejsce odpoczynkowe „U Rybníčku“. W Stříteži z  lewej 
strony dołączy do nas trasa nr 46 Jihlava–Český Těšín z równolegle biegnącą  
z naszą trasą do wioski Smilovice. Tutaj skręca ona w prawo a my jedziemy w lewo. 
Kto zechce trochę odpocząć, może to uczynić w  miejscu odpoczynkowym „Na 
Hřišti“, pozostała część natomiast rusza koło zrębowego kościoła do Gutů – dzielnicy 
miasta Třinec, lub wybiera wariant drugi  – trasa nr 6150 w kierunku na Řeku. 
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Subtrasy: 

Trasa nr 6090: Dolní Domaslavice (połączenie ze szlakiem Brána Beskyd nr 6005) – 
Koňákov (Český Těšín) – Český Těšín (połączenie z trasą nr 46 – trasa Jihlava–
Český Těšín) 
Trasa nr 6097: Albrechtice – (zobacz wycinek mapy nr 7) Stonava – Karviná – Dolní 
Marklovice (Petrovice u Karviné) – przejście graniczne Petrovice u 
Karviné/Zebrzydowice 
Trasa nr 6098: zobacz opis  - odcinek nr 1 
Trasa nr 6099: (trasa łącząca trasę nr 56 ze szlakiem Brána Beskyd nr 6005) Horní 
Bludovice – zapora wodna Žermanice 
Trasa nr 6100: Dolní Těrlicko (Těrlicko) – Chotěbuz – (zobacz wycinek mapy nr 7) 
Chotěbuz – Podobora – dojście do trasy nr 6097 
Trasa nr 6125: szlak łączący trasę nr 6090 z trasą nr 6089 
Trasa nr 6150: Smilovice – Guty (Třinec) 
 
3. GUTY (TŘINEC) – KOŠAŘISKA 

Guty (Třinec) – Oldřichovice (Třinec) – Košařiska 

Z Gutů poprowadzi nas oznakowanie obok Gospody Gutskiej lokalną drogą do 
Oldřichovic – części miasta Třinec, gdzie z lewej strony dołącza trasa nr 6151 w 
miejscu odpoczynkowym „Pod Lanovkou“. Jedziemy dalej po drodze III klasy, 
z prawej strony dochodzi trasa nr 6083 i mijamy Karpentnou. Następnie naciskamy 
mocno na pedały do wioski Košařiska, gdzie na skraju lasu na miejscu 
odpoczynkowym „Řepovice“ możemy podziwiać piękno Beskidu Morawsko-
Śląskiego. W Košařiskách dołączy  z lewej strony trasa nr 6085 a nieco później z 
prawej trasa nr 6082 na górę Kozubová (zobacz następny wycinek mapy). 
 
Subtrasy: 

Trasa nr 6083: schronisko turystyczne Kozinec – (zobacz wycinek mapy nr 4) 
schronisko turystyczne Ostrý – Kalužný vrch (połączenie z trasą nr 6082 – Ropice – 
(zobacz wycinek mapy nr 2) Komorní Lhotka połączenie z trasą nr 46 – Trasa 
Jihlava–Český Těšín) 
Trasa nr 6085: Košařiska – Bystřice – Vendryně – Dolní Líštná – Horní Líštná – 
przejście graniczne Horní Líštná/Leszna Górna 
Trasa nr 6086: Vendryně – Nýdek – Gruníček-sedlo – (zobacz wycinek mapy nr 4) 
schronisko Bahenec – Písek – połączenie z trasą nr 6080 
Trasa nr 6087: Bystřice – Nýdek (szlak łączący trasy nr 6085 i 6086) 
Trasa nr 6088: szlak łączący trasy nr 6085 i 6086 przez Hrádek 
Trasa nr 6150: opis zobacz odcinek nr 2 
Trasa nr 6151: szlak łączący trasy nr 56 i 6085 
Trasa nr 13 Y: Dzięgielów (zobacz wycinek mapy 6a) – przejście graniczne Horní 
Líštná/Leszna Górna – (zobacz wycinek mapy 6a) połączenia do trasy nr 13 Z 
 
4. KOŠAŘISKA – BUKOVEC 
Košařiska – Milíkov – Jablunkov – Písek – Bukovec 
Z wioski Košařiska szlak rowerowy poprowadzi nas szosą III klasy do Milíkova i 
Bocanovic. Tutaj dochodzi trasa nr 6081, a my skręcamy na drogę lokalną w 
kierunku  miejscowości Bělá. Trasą pomiędzy polami uprawnymi dojedziemy do 
przejazdu kolejowego strzeżonego i dalej, a następnie przejedziemy przez most nad 
rzeką Lomná. Wąskie uliczki doprowadzą nas do rynku Mariánské náměstí w mieście 
Jablunkov, stąd obrzeżami osiedla mieszkaniowego, stopniowo przechodzącego w 
zabudowę domków jednorodzinnych wjeżdzamy na szosę III klasy naprzeciw Lasku 
Miejskiego z amfiteatrem. Niedługo potem z prawej strony dochodzi trasa nr 6080, 
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w wiosce Písek przecinamy trasę nr 6086, przejeżdżamy przez most nad rzeką Olzą 
i wjeżdżamy do miejscowości Bukovec, gdzie z prawej strony dołącza trasa nr 561. 
 
Subtrasy: 

Trasa nr 561: Bukovec – Hrčava (przejście graniczne Hrčava/Jaworzynka) – Mosty u 
Jablunkova – przejście graniczne Šance/Milošová; można wjechać na Magistralę 
Kysucką  
Trasa nr 6080: Nižní Lyski – Vyšní Lyski – schronisko Studeničné – dojście do trasy 
nr 561 
Trasa nr 6081: Bocanovice – Dolní Lomná – dochodzi trasa nr 6084 – Mosty u 
Jablunkova, połączenie do trasy nr 561 
Trasa nr 6082: (wymagający szlak dla MTB) Košařiska – Kozubová – leśniczówka 
Tatínky (dochodzi trasa nr 6101) – Dolní Lomná – połączenie z trasą nr 6081 
Trasa nr 6084: okrężny szlak koło Skalki. Możliwość wjechania na trasę nr 6112. 
Trasa nr 6101: leśniczówka Tatínky – rozdroże Kyčmol – Horní Lomná 
 
 
5. BUKOVEC – WISŁA 
Bukovec – Jasnowice – Istebna – Zaolzie – Nowa Osada – Wisła 
Z Bukovce jedziemy pod górę do przejścia granicznego Bukovec/Jasnowice i 
wjeżdżamy do Polski. Po krótkim przejeździe drogą asfaltową, dojeżdżamy do 
łącznika z trasą nr 125 Z, która po 500 m równoległej jazdy skręca w prawo. 
Oznakowanie rowerowe doprowadzi nas do Istebnej – do miejsca odpoczynkowego 
„Rogowiec“, gdzie ma swój początek trasa nr 125 Z. Dalej naciskamy na pedały i 
dojeżdżamy do okolic Wojtasze, chwilę pod górę aby następnie ostrym zjazdem 
zjechać do doliny Olzy. Po niedługim czasie jazdy ukazuje się nam miejsce 
odpoczynkowe „Zaolzie“, a z prawej strony dochodzi trasa nr 125 Z. Później 
kierujemy się do schroniska Stecówka, gdzie kończy się asfalt i zaczyna droga leśna, 
którą dojeżdżamy do miejsca odpoczynkowego „Szarcula“. Stąd, już po asfalcie, 
jedziemy dalej do Wisły, gdzie możemy zregenerować siły w miejscu 
odpoczynkowym „Jonidło“. 
 
Subtrasy: 

Trasa nr 125 Y: szlak łączący trasę nr 125 Z z przejściem granicznym 
Čierne/Jaworzynka. 
Trasa nr 125 Z: Istebna Rogowiec – Jasnowice – Jaworzynka – Zapasieki – 
Koniaków – Istebna Zaolzie 
 

 
6. WISŁA – CIESZYN 
Wisła – Ustroń – Skoczów – Kozakowice – Goleszów – Cieszyn 
Z Wisły jedziemy wzdłuż rzeki, po prawej stronie znajduje się miejsce odpoczynkowe 
„Polana“, i wjeżdżamy do Ustronia. Z lewej strony dochodzi trasa nr 13 Z oraz trasa 
nr 12 N, która przez krótki czas biegnie równolegle z naszym szlakiem a następnie 
skręca w prawo przez mostek i prowadzi prawym brzegiem Wisły, podczas gdy my 
jedziemy lewym brzegiem. Po 450 m trasy znowu się łączą i wspólnie biegną do 
miejsca wypoczynkowego „Czarny Las“. Trasa nr 12 N  skręca w prawo a my wciąż 
jedziemy wzdłuż Wisły do Skoczowa, gdzie z prawej strony dochodzi trasa nr 11 Y. 
Jedziemy dalej przez miejscowość Bładnice do Goleszowa. Mijamy kolejno 
miejscowości Kozakowice, Goleszów i Dzięgielów, gdzie przecinamy trasę nr 13 Z. 
Tutaj znajduje się też miejsce odpoczynkowe „Dzięgielów“, a stąd już niedaleko do 
Cieszyna. Z prawej strony dochodzi trasa nr 11 Y, a przez przejścia graniczne 
możemy wjechać na szlaki rowerowe w Republice Czeskiej. 
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Subtrasy: 

Wycinek 6a 
Trasa nr 11 Y: (wycinek 6b) Landek – Pierściec – (wycinek 6a) Skoczów – Simoradz 
– Dębowiec – Zamarski – Cieszyn 
Trasa nr 12 N: Ustroń – Zalesie – (wycinek nr 6b) Górki Wielkie – Jaworze 
Trasa nr 13 Z: Ustroń – Cisownica – Bażanowice – Zamarski – Hażlach – Kończyce 
Wielkie – (wycinek nr 7) Zebrzydowice – (wycinek nr 8) Jastrzębie Zdrój – Szeroka – 
(nie znajduje się na wycinku mapy) Świerklany Górne 
Trasa nr 124 N: Dębowiec – Kończyce Wielkie – (wycinek nr 7) Kaczyce 
Podświnioszów 
Trasa nr 13 Y: opis zobacz wycinek mapy nr 3 
 
Wycinek 6b 

Trasa nr 123 S: Górki Wlk. – Brenna 
Trasa nr 122 C: Jaworze – Jasienica – Rudzica – Iłownica – Zaborze – (wycinek nr 
8) Zabłocie – Strumień 
 
 
7. CIESZYN – MARKLOWICE GÓRNE 
Cieszyn – Pogwizdów – Kaczyce – Zebrzydowice – Marklowice Górne 
Po zwiedzeniu Cieszyna jedziemy dalej przez Marklowice oraz  przez miejscowości 
gminy  Hażlach – Pogwizdów i Brzezówkę i dojeżdżamy do lasu Kaczok. Do lasu 
wjeżdżamy drogą leśną, gdzie po chwili z prawej strony dołączy trasa nr 124 N, 
której niedługi odcinek biegnie równolegle z naszą trasą. Miejsce odpoczynkowe 
„Kaczok“ zaprasza nas na krótką przerwę, a potem ruszamy przez Kaczyce w gminie 
Zebrzydowice do Kaczyc Dolnych, gdzie opuszczamy trasę nr 124 N. Przed nami  
Zebrzydowice Dolne, gdzie z lewej strony dochodzi trasa nr 126 Y i która biegnie 
koło zamku stanowiącego miejsce jej końca (i początku).  Po tym terenie biegnie 
również trasa nr 13 Z oraz znajduje się miejsce odpoczynkowe „Zamek“. Po drodze 
do Marklowic Górnych nasz szlak przecina trasę nr 126 Y, po lewej stronie 
zobaczymy miejsce odpoczynkowe „Kępka“ i poprzez przejście graniczne Dolní 
Marklovice/Marklowice Górne możemy wjechać na szlaki w RC. 
(Uwaga: Kto chce, może w Kaczycach skręcić w lewo do Kaczyc Górnych i przez 
przejście graniczne Karviná-Ráj II/Kaczyce Górne  przejechać odcinek czeskiej trasy 
rowerowej nr 6110, a następnie nr 6097, która prowadzi do przejścia granicznego 
Dolní Marklovice/Marklowice Górne.) 
 
Subtrasy: 

Trasa nr 11 Y: opis zobacz odcinek nr 6a 
Trasa nr 13 Z: opis zobacz odcinek nr 6a 
Trasa nr 124 N: opis zobacz odcinek nr 6a 
Trasa nr 126 Y: Zebrzydowice – Marklowice Górne – (wycinek nr 8) Jastrzębie Zdrój 
Trasa nr 6097: opis zobacz odcinek 2 
Trasa nr 6100: opis zobacz odcinek 2 
Trasa nr 6110: szlak łączący trasę nr 6097 z przejścia granicznego Karviná–Ráj 
II/Kaczyce Górne (MPS) 
 
8. MARKLOWICE GÓRNE – JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 
Marklowice Górne – Ruptawa – Jastrzębie-Zdrój 
Z Marklowic Górnych ruszamy w kierunku Jastrzębia-Zdroju, z lewej strony dołączy 
do nas trasa nr 126 Y, która po 400 m równoległej jazdy skręci w lewo. Przez 
dzielnicę miasta Ruptawa dojedziemy do Jastrzębia-Zdroju, gdzie z lewej strony 
znowu dochodzi trasa nr 126 Y, która dalej biegnie wspólnie z naszą trasą. Po 
prawej stronie czeka na nas miejsce odpoczynkowe „OWN“, jedziemy dalej do 



 5 

miasta, gdzie  z prawej strony dołączy trasa nr 9 N biegnąca krótki odcinek wspólnie 
z naszą trasą , a w międzyczasie żegnamy się z trasą nr 126 Y. 
 
Subtrasy 

Trasa nr 9N: Strumień – Zbytków – Golasowice – Jastrzębie-Zdrój – (zobacz 
wycinek mapy nr 9) Jastrzębie-Zdrój - Moszczenica 
Trasa nr 13 Z: opis zobacz odcinek nr 6a 
Trasa nr 122C: opis zobacz odcinek nr 6b 
Trasa nr 126 Y: opis zobacz odcinek nr 7 
 
 
9. JASTRZĘBIE-ZDRÓJ – CHAŁUPKI 
Jastrzębie Zdrój – Gołkowice – Godów – Łaziska – Uchylsko – Olza – Zabełków 
– Chałupki 
W miejscu, gdzie trasa nr 9 N skręca w prawo, zobaczymy po lewej stronie miejsce 
odpoczynkowe „Moszczenica“. Mijając kapliczkę w Godowie – Gołkowicach, 
jedziemy przez Godów i Łaziska do Gorzyc i Uchylska. Oznakowanie rowerowe 
poprowadzi nas dalej - tuż obok miejsca odpoczynkowego „Olza“ - do miejscowości o 
tej samej nazwie. Potem przejedziemy przez most nad rzeką Odrą i poprzez 
Zabełków  oraz  Chałupki - miejscowości gminy  Krzyżanowice - dojedziemy do 
przejścia granicznego Bohumín/Chałupki, do miejsca, w którym bądź to rozpoczyna 
się, bądź to kończy nasza wędrówka. 
 
Subtrasy 

Trasa nr 9N: opis zobacz odcinek nr 8 
 
 


